
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “ALESSANDRO MANZONI” 

      Viale Magenta, 13 – 42123 Reggio Emilia  -  Tel. 0522585865 

       Posta elettronica: reic84600b@istruzione.it  -  PEC: reic84600b@pec.istruzione.it 

   codice fiscale   91161310353  -  codice univoco ufficio  UFW19Q 
____________________________________________________________________________________ 

 Sito web: www.icmanzoni-re.edu.it 

 

 1 

 

 
Codice CUP: J84C23000090007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icmanzoni-re.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Tutor per la realizzazione del 
Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sciale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio 
Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Titolo: SCUOLA APERTA A TUTTI! 
Cup: J84D24001480007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. Prot. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sciale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6.  

Vista  la nota autorizzativa n. 83244 del 12 giugno 2024 in seguito alla pubblicazione delle 
graduatorie con D.D. 21 del 07 giugno 2024, per un importo complessivo di € 
79.731,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE+ 
2021-2027; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 156 del 24/05/2024; 

 

Istituto Comprensivo A.Manzoni 
Viale Magenta, 13 42123 Reggio Emilia 

reic84600b@istruzione.it 

REIC84600B - A2E36D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014157 - 23/11/2024 - VII.6 - E



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “ALESSANDRO MANZONI” 

      Viale Magenta, 13 – 42123 Reggio Emilia  -  Tel. 0522585865 

       Posta elettronica: reic84600b@istruzione.it  -  PEC: reic84600b@pec.istruzione.it 

   codice fiscale   91161310353  -  codice univoco ufficio  UFW19Q 
____________________________________________________________________________________ 

 Sito web: www.icmanzoni-re.edu.it 

 

 2 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di Esperti e Tutor per 
la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sciale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 che dovranno svolgere 
compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
In base all’analisi dei titoli presentati e alle disponibilità indicate in domanda, la pubblicazione, in 
data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Moduli e sedi Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BENEDETTI ARIANNA 
Tutor Matemagica – 

sede Manzoni 
18 

2 GHIDONI CHIARA 
Tutor Matemagica – 

sede Manzoni 
15 

3 LANGELLA ASSUNTA 
Tutor Matemagica- 

sede Manzoni 
15 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra Landini 

REIC84600B - A2E36D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014157 - 23/11/2024 - VII.6 - E


